[image: image1.jpg]

Сельское поселение Сингапай
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2025                                                                                          № 192

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сингапай

от 27.11.2018 № 356 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом в сельском поселении Сингапай»

(в редакции от 25.04.2019 № 191, от 20.05.2019 № 203, от 25.11.2019 № 433,

от 27.12.2019 № 494, от 31.07.2020 № 201, от 26.11.2020 № 331, от 30.12.2020 № 391,
от 21.06.2021 № 253, от 10.11.2021 № 370, от 30.12.2021 № 426, от 09.03.2022 № 65, от11.05.2022 № 155, от 05.09.2022 № 263, от 12.01.2023 № 4, от 04.05.2023 № 98, от 08.11.2023 № 260, от 29.12.2023 № 333, от 09.02.2024 № 26, от 17.06.2024 № 152, от 20.01.2025 № 13)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Сингапай от 09.11.2016 № 424 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования сельское поселение Сингапай», распоряжением администрации сельского поселения Сингапай от 15.09.2023 № 129 «Об утверждении перечня муниципальных программ сельского поселения Сингапай» (в редакции от 23.09.2024 № 136)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации сельского поселения Сингапай от 27.11.2018 № 356 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом в сельском поселении Сингапай»:

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3.
Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 10.02.2025 года.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

В.Ю. Куликов
     Приложение
      к постановлению администрации

      сельского поселения Сингапай

      от 06.05.2025 № 192
Таблица 1

ПАСПОРТ

муниципальной программы сельского поселения Сингапай

	Наименование муниципальной программы
	«Управление муниципальным имуществом в сельском поселении Сингапай» (далее программа)
	Сроки реализации муниципальной программы
	2024-2027 годы и на период до 2030 года

	Тип муниципальной программы
	Муниципальная программа

	Куратор муниципальной программы
	Бухгалтер 1 категории

Иноземцева Елена Алексеевна

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сингапай»

	Соисполнители муниципальной программы
	Отсутствует

	Национальная цель

	Цели муниципальной программы
	Формирование эффективной системы управления муниципальным имуществом муниципального образования сельское поселение Сингапай, позволяющей обеспечить оптимальный состав имущества для исполнения полномочий органами местного самоуправления сельского поселения Сингапай, достоверный учет и контроль использования муниципального имущества сельского поселения Сингапай.

	Задачи муниципальной программы
	1. Совершенствование системы управления муниципальным имуществом сельского поселения Сингапай.

2. Обеспечение условий для выполнения функций, возложенных на МУ «Администрация сельского поселения Сингапай».

3. Обеспечение оптимального состава имущества для исполнения полномочий органами местного самоуправления.

4. Учет и контроль использования имущества муниципального образования сельское поселение Сингапай.

5. Содержание муниципального жилищного фонда.

6. Учет и контроль использования муниципального жилищного фонда.

7. Создание безопасных и благоприятных условий для проживания граждан.

8. Обеспечение сохранности жилого фонда.

9. Модернизация систем коммунальной инфраструктуры.

10. Обеспечение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства (далее МСП), а также организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов МСП, к предоставляемому на льготных условиях имуществу, включенному в перечень муниципального имущества, предоставляемого во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее перечень), для предоставления в аренду субъектам МСП.

	Подпрограммы
	Нет

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ -основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/соисполнитель за достижение показателей

	1
	Выполнение плана по поступлению дохода от сдачи в аренду муниципального имущества, %.
	-
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сингапай»

	2
	Количество контрольных мероприятий по проверке использования и сохранности муниципального имущества, ед.
	-
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сингапай»

	3
	Доля муниципального жилого фонда, приведенного в соответствие требованиям норм и правил эксплуатации, %
	-
	67
	79
	79
	79
	79
	79
	79
	79
	79
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сингапай»

	4
	Общая площадь жилых помещений, приходящихся в среднем на одного жителя (кв. м.)
	-
	15,1
	15,7
	15,8
	15,8
	15,5
	15,6
	15,7
	15,8
	15,8
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сингапай»

	5
	Количество обслуживаемых инженерных сетей, шт.
	-
	87
	92
	92
	92
	92
	92
	92
	92
	92
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сингапай»

	6
	Доля сданных в аренду субъектам МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП, объектов недвижимого имущества, включенных в перечень муниципального имущества, в общем количестве объектов недвижимого имущества, включенных в перечень.
	-
	1
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сингапай»

	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Всего
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	всего
	118 110,74278
	6 893,86268
	100 716,88010
	3 700,00000
	1 700,00000
	1 700,00000
	1 700,00000
	1 700,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	91 032,11928
	2 907,09600
	88 125,02328
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет Нефтеюганского района
	11 251,16082
	359,30400
	10 891,85682
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	10 727,46268
	3 627,46268
	1 700,00000
	3 700,00000
	1 700,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	иные источники
	5 100,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1 700,00000
	1 700,00000
	1 700,00000

Таблица 2
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

финансовых ресурсов муниципальной программы

	 №

п/п
	Основное мероприятие муниципальной программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.)

	в том числе

	Всего
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Основное мероприятие:

Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности
(показатель № 1, 6)
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сингапай»
	всего
	7 422,61626
	3 122,61626
	800,00000
	2 300,00000
	300,00000
	300,00000
	300,00000
	300,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет Нефтеюганского района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	6 522,61626
	3 122,61626
	800,00000
	2 300,00000
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	иные источники
	900,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	300,00000
	300,00000
	300,00000

	2
	Основное мероприятие:
Проведение ремонта муниципального жилого фонда
 (показатель № 2, 3)
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сингапай»
	всего
	8 404,84642
	504,84642
	900,00000
	1 400,00000
	1 400,00000
	1 400,00000
	1 400,00000
	1 400,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет Нефтеюганского района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	4 204,84642
	504,84642
	900,00000
	1 400,00000
	1 400,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	иные источники
	4 200,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1 400,00000
	1 400,00000
	1 400,00000

	3
	Основное мероприятие:
Предоставление выплат гражданам по исполнительным документам
(показатель № 4)
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сингапай»
	всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет Нефтеюганского района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	4
	Основное мероприятие:
Уплата администрациями поселений выкупной цены собственникам помещений в домах, в отношении которых принято решение о сносе (показатель № 4)
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сингапай»
	всего
	3 266,40000
	3 266,40000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	2 907,09600
	2 907,09600
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет Нефтеюганского района
	359,30400
	359,30400
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	5
	Основное мероприятие:
Реконструкция, расширение, модернизация и ремонт объектов коммунального комплекса
 (показатель № 5)
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сингапай»
	всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет Нефтеюганского района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	6
	Основное мероприятие:
Ликвидация объектов, утративших технологическую необходимость или пришедших в ветхое состояние, объектов инженерной инфраструктуры, хозяйственных построек, незаконных (самовольных) строений
 (показатель № 4)
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сингапай»
	всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет Нефтеюганского района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	7
	Основное мероприятие

Региональный проект «Жилье»
(показатель № 4)
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сингапай»
	всего
	99 016,88010
	0,00000
	99 016,88010
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	88 125,02328
	0,00000
	88 125,02328
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет Нефтеюганского района
	10 891,85682
	0,00000
	10 891,85682
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Всего по муниципальной программе
	всего
	118 110,74278
	6 893,86268
	100 716,88010
	3 700,00000
	1 700,00000
	1 700,00000
	1 700,00000
	1 700,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	91 032,11928
	2 907,09600
	88 125,02328
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет Нефтеюганского района
	11 251,16082
	359,30400
	10 891,85682
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	10 727,46268
	3 627,46268
	1 700,00000
	3 700,00000
	1 700,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	иные источники
	5 100,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1 700,00000
	1 700,00000
	1 700,00000

	в том числе:

	Ответственный исполнитель (Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сингапай»)
	всего
	118 110,74278
	6 893,86268
	100 716,88010
	3 700,00000
	1 700,00000
	1 700,00000
	1 700,00000
	1 700,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	91 032,11928
	2 907,09600
	88 125,02328
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет Нефтеюганского района
	11 251,16082
	359,30400
	10 891,85682
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	10 727,46268
	3 627,46268
	1 700,00000
	3 700,00000
	1 700,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	иные источники
	5 100,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1 700,00000
	1 700,00000
	1 700,00000

Таблица 3
ПЕРЕЧЕНЬ
 основных мероприятий муниципальной программы

	 № основного мероприятия
	Наименование основного мероприятия
	Направления расходов основного мероприятия
	Наименование порядка, номер приложения (при наличии) либо реквизиты  нормативно правового акта утвержденного Порядка

	1
	2
	3
	4

	Цель: Формирование эффективной системы управления муниципальным имуществом муниципального образования сельское поселение Сингапай, позволяющей обеспечить оптимальный состав имущества для исполнения полномочий органами местного самоуправления сельского поселения Сингапай, достоверный учет и контроль использования муниципального имущества сельского поселения Сингапай.

	Задачи:

1. Совершенствование системы управления муниципальным имуществом сельского поселения Сингапай.

2. Обеспечение условий для выполнения функций, возложенных на МУ «Администрация сельского поселения Сингапай».

3. Обеспечение оптимального состава имущества для исполнения полномочий органами местного самоуправления.

4. Учет и контроль использования имущества муниципального образования сельское поселение Сингапай.

5. Содержание муниципального жилищного фонда.

6. Учет и контроль использования муниципального жилищного фонда.

7. Создание безопасных и благоприятных условий для проживания граждан.

8. Обеспечение сохранности жилого фонда.

9. Модернизация систем коммунальной инфраструктуры.

10. Обеспечение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства (далее МСП), а также организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов МСП, к предоставляемому на льготных условиях имуществу, включенному в перечень муниципального имущества, предоставляемого во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее перечень), для предоставления в аренду субъектам МСП.

	1.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	1. Совершенствование системы учета муниципального имущества, обеспечение полноты и достоверности информации в реестре муниципального имущества.

2. Оптимизация состава муниципального имущества.

3. Увеличение неналоговых доходов бюджета сельского поселения от управления муниципальным имуществом.

4. Повышение эффективности использования муниципального имущества с обеспечением оптимального уровня муниципальных расходов на управление муниципальным имуществом.

	Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городского и сельских поселений входящих в состав Нефтеюганского района, предоставляемых из бюджета Нефтеюганского района.

	2.
	Проведение ремонта муниципального жилого фонда

	3.
	Предоставление выплат гражданам по исполнительным документам

	4.
	Уплата администрациями поселений выкупной цены собственникам помещений в домах, в отношении которых принято решение о сносе

	5.
	Реконструкция, расширение, модернизация и ремонт объектов коммунального комплекса

	6.
	Ликвидация объектов, утративших технологическую необходимость или пришедших в ветхое состояние, объектов инженерной инфраструктуры, хозяйственных построек, незаконных (самовольных) строений

	7.
	Региональный проект «Жилье»